
UCHWAŁA 
RADY GMINY SMYKÓW 

z dnia 17 sierpnia 2023 r. 

 NR 330/XL/2023 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do 
spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Smyków 

Na podstawie art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2021 r. poz. 1249 z późn. zm.) i art. 18 ust. 2 pkt  15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.)          Rada Gminy Smyków 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
do spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Smyków, zwanego dalej „Zespołem”. 

2. W celu powołania członków Zespołu Wójt Gminy Smyków, zwany dalej „Wójtem”  występuje do 
podmiotów określonych w art. 9a ust. 3 pkt 1-6, ust. 3a, ust. 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 z późn. zm.) o imienne wskazanie osób 
mających reprezentować dany podmiot w Zespole Interdyscyplinarnym. 

3. Wójt może wystąpić do podmiotów określonych w art. 9a ust. 5 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej, o imiennie wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot 
w Zespole Interdyscyplinarnym. 

4. Po uzyskaniu od instytucji i organów wskazanych w ust. 2 i 3 danych osób wyznaczonych przez te 
podmioty Wójt powołuje wyznaczone osoby do Zespołu w drodze zarządzenia. 

§ 2. 1. Członkowie Zespołu pełnią swoje funkcje do czasu odwołania przez Wójta. 

2. O odwołanie członka Zespołu może zwrócić się do Wójta Przewodniczący Zespołu. 

3. Odwołanie członka Zespołu przez Wójta następuje w formie pisemnej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Smyków. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr 105/XII/2019 Rady Gminy Smyków z dnia 30.12.219r. w sprawie uchwalenia 
Regulaminu Zespołu Interdyscyplinarnego określającego tryb i sposób powoływania i odwoływania członków 
zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania, zmieniona Uchwałą 
Nr 111/XIII/2020 Rady Gminy Smyków z dnia 26.03.2020r., zmieniona Uchwałą                   Nr 168/XXI/2021 
Rady Gminy Smyków z dnia 24.05.2021r. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Smyków 

 
 

Danuta Jarek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AB217E3-FDBC-4F94-9ECB-09B452832B15. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr 330/XL/2023 

RADY GMINY SMYKÓW  
z dnia 17 sierpnia 2023r. 

 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Smyków 
 
 

Ustawa z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 
oraz niektórych innych ustaw, wprowadza zmiany do ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o 
przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, które polegają m.in. na zmianie jej tytułu z ustawy „o 
przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie” na ustawę „o przeciwdziałaniu przemocy domowej”. 
Ustawa wprowadza także szereg regulacji mających na celu usprawnienie pracy Zespołów 
Interdyscyplinarnych, doprecyzowując m.in. przepisy związane z funkcjonowaniem i pracami 
Zespołu. 

W konsekwencji zmian dokonanych w ustawie znowelizowane przepisy dotyczące pracy 
Zespołu Interdyscyplinarnego, wejdą w życie po upływie 3 miesięcy od dnia ogłoszenia ustawy              
o przeciwdziałaniu przemocy domowej, tj. 22 czerwca 2023 r. 

Zgodnie z art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy                    
w rodzinie do kompetencji rady gminy należało określenie w drodze uchwały, trybu i sposobu 
powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych 
warunków jego funkcjonowania. Po nowelizacji przepisów rada gminy upoważniona jest jedynie 
do określenia trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego. Zespół 
Interdyscyplinarny obowiązany będzie do opracowania i przyjęcia regulaminu określającego 
szczegółowe warunki jego funkcjonowania oraz trybu i sposobu powoływania grup diagnostyczno- 
pomocowych, które zastąpią dotychczasowe grupy robocze. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AB217E3-FDBC-4F94-9ECB-09B452832B15. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 330/XL/2023 RADY GMINY SMYKÓW z dnia 17 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


